
1 
 

 

  

 

O    OBEC TURIE 

        Hlavná 214, 013 12 Turie, Slovenská republika 

 

 

O B E C   T U R I E   č. 165/2018/03 

Z Á P I S N I C A č. 03/2018 
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva konaného dňa 16.03.2018 o 16:00 h v zasadačke 

obecného úradu Turie 

 

Prítomní:   Miroslav Chovanec – starosta 

 

poslanci : Pavel  Lonc         

   Ján Kúdelka 

Bc. Mária Gašicová  

   Pavol Bartek  

   Mgr. Ján Daniš 

    Jozef Gašica    

    

Ospravedlnení:   Ing. Miroslav Turský 

 Jozef Cigánik 

 Alica Kostolná 

    

Ďalší prítomní:  Mária Škorová – zamest.  Obce  

  

 

K bodu č. 1 

Otvorenie, schválenie programu, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril starosta obce Miroslav Chovanec, ktorý oznámil, 

že na základe listiny prítomných je na zastupiteľstve šesť poslancov a  OZ uznášaniaschopné 

a spôsobilé rokovať.  

 Starosta v zmysle rokovacieho poriadku § 7 ods. 5 určil za zapisovateľku Máriu Škorovú – 

pracovníčku obce a za overovateľov zápisnice p. poslanca Pavla Lonca  a p. poslanca  Jána Kúdelku. 

Zastupiteľstvo bolo zvolané pozvánkou na deň 16.03.2018 o 16:00 h. v zasadačke obecného 

úradu Turie. Súčasťou pozvánky bol aj návrh rokovacieho programu, ktorý obsahoval 3 body.  

 

 

 

 



2 
 

 

Program: 

1. Otvorenie, schválenie programu, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

2. Dodatok VZN č. 16 obce Turie o mieste a čase zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej 

dochádzky 

3. Záver 

Obecné zastupiteľstvo obce Turie v súlade s § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v zn. n. p  schvaľuje  program zasadnutia.  

HLASOVANIE: 

ZA: 6 Lonc , Bartek, Gašica,Daniš, Kúdelka, Gašicová, 

PROTI: 0 - 

ZDRŽALI SA: 0 - 

NEPRÍTOMNÍ: 3 Cigánik, Turský, Kostolná  

NEHLASOVALI: 0 - 

 

 
Obecné zastupiteľstvo obce Turie v súlade s § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v zn. n. p za zapisovateľku určuje pracovníčku obecného úradu Máriu Škorovú a za overovateľov p. 

poslancov Pavla Barteka a Mgr. Jána Daniša. 

 

HLASOVANIE: 

ZA: 6 Lonc, Bartek, Gašica, Daniš, Kúdelka, Gašicová 

PROTI: 0 - 

ZDRŽALI SA: 0 - 

NEPRÍTOMNÍ: 3 Cigánik, Turský, Kostolná 

NEHLASOVALI: 0 - 

 

 
K bodu č. 2 
Dodatok VZN č. 16 obce Turie o mieste a čase zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej 

dochádzky 

Starosta prečítal návrh dodatku VZN č. 16 obce Turie o mieste a čase zápisu dieťaťa na 
plnenie povinnej školskej dochádzky, podľa ktorého sa určuje dátum vykonania zápisu na dni 
4. 4., 5. 4. a 6. 4. 2018 dodatkom tohto VZN pre školský rok 2018/2019 v budove ZŠ Turie.  
 

HLASOVANIE: 

ZA: 6 Lonc, Bartek, Gašica, Daniš, Kúdelka, Gašicová 

PROTI: 0 - 

ZDRŽALI SA: 0 - 

NEPRÍTOMNÍ: 3 Cigánik, Turský, Kostolná 

NEHLASOVALI: 0 - 

OZ sa uznieslo na dodatku VZN č. 16 

 



3 
 

Obecné zastupiteľstvo obce Turie podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v z.n.p. sa uznáša  na Dodatku č. 1 VZN Obce Turie č. 16 o mieste a čase zápisu dieťaťa na plnenie 

povinnej školskej dochádzky a o výške príspevku a o spôsobe jeho platby na čiastočnú úhradu 

nákladov v škole a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Turie,  podľa ktorého 

sa určuje dátum vykonania zápisu na dni 4. 4., 5. 4. a 6. 4. 2018 dodatkom tohto VZN pre 

školský rok 2018/2019 v budove ZŠ Turie. 

K bodu č. 3 

Záver 

Starosta obce Miroslav Chovanec skonštatoval, že program zasadnutia obecného zastupiteľstva dňa 

16.03.2018 bol vyčerpaný, ukončil zasadnutie o 16:30h a prítomným poďakoval za účasť . 

 

Zapísala: Mária Škorová  

 

Overovatelia:  Pavel Lonc  .................................. 

 

Kúdelka Ján   .................................. 

 

............................. 

         Miroslav Chovanec  

             starosta obce 


